
                                                                
                                                                   
                             

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  
ДОЛЖАНСКИЙ  РАЙОН  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 01.12. 2020 года                                                                    № 47                              
     д. Дубровка   
 

О проекте бюджета Дубровского сельского поселения  Должанского района 
Орловской области на 2021 год 

 и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением «О бюджетном процессе в Дубровском сельском поселении 
Должанского района Орловской области», утвержденного решением сельского 
Совета народных депутатов от 11 ноября 2015 года № 119, 

администрация Дубровского сельского поселения Должанского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить основные параметры проекта бюджета Дубровского сельского 

поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 
приложениям 1, 2, 3, 4, 5. 

2.  Внести в установленном порядке на рассмотрение в сельский Совет 
народных депутатов проект бюджета Дубровского сельского поселения на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 
 
 
 
 
 
 
Глава администрации                                                                  Н. В. Власова                              

                                                            
                                                                                                                                                        
                  
                                                                         
         
        



                                                                                                   Приложение1                                             

                                         к постановлению                                                                                                                

                                                                            администрации Дубровского  

                                             сельского поселения 

                                                                             Должанского района 

                                                                             от 01.12. 2020 года № 47                                                 

                               
                                                                                                                                   

Проект бюджета Дубровского сельского поселения Должанского района на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов по доходам  

 

 

                                                                                                                                                                                                                                     

(тыс. рублей) 

Наименование План по 

доходам на 

2020 год  по 

первоначал

ьному 

бюджету 

План по 

доходам на 

2020 год  (на 

01.10.2020г.) 

Исполнение 

по доходам 

на 

01.10.2020г.

Прогноз 

2021 год 2022 год 2023 год 

Налог на доходы физических лиц 70,0 70,0 51,2 80,0 82,0 82,0 

Единый сельскохозяйственный налог 200,0 200,0 108,0 200,0 200,0 200,0 

Государственная пошлина 5,0 5,0 0,2 2,0 2,0 2,0 

Налог на имущество 10,0 10,0 1,6 25,0 25,0 25,0 

Земельный налог 1650,0 1650,0 520,8 1650,0 1650,0 1650,0 

Доходы от продажи земельных

участков находящихся в собственности

поселений 

350,0 350,0 56,4 350,0 350,0 350,0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба   2,5    

       

Итого налоговые и неналоговые 

доходы 

2285,0 2285,0 740,7 2307,0 2309,0 2309,0 

Безвозмездные поступления 739,2 1199,5 1134,8 690,6 576,5 572,5 

Безвозмездные поступления  

от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации 

739,2 1199,5 1134,8 690,6 576,5 572,5 

Дотации бюджетам  субъектов

Российской Федерации   

и муниципальных образований 

557,2 637,2 599,8 514,4 454,7 450,7 

Субсидии бюджетам  бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии) 

   93,8 37,1 37,1 

Субвенции  бюджета субъектов

Российской Федерации  

и муниципальных  образований 

82,0 88,8 61,5 82,4 84,7 84,7 

Иные межбюджетные

трансферты 

100,0 473,5 473,5    

Всего доходов 3024,2 3484,5 1875,5 2997,6 2885,5 2881,5 

Дефицит (-) / профицит  (+)       

 

Глава Дубровского сельского поселения                                                    Н. В. Власова



 
 

                                      Приложение 2  

                                         к постановлению                                                                        

                                                                            администрации Дубровского  

                                             сельского поселения 

                                                                             Должанского района 

                                                                             от 01.12. 2020 года №   47                                                                                                

                                                                                                                             

Оценка ожидаемого исполнения бюджета Дубровского сельского поселения 
Должанского района за 2020 год 

 
                                                                                                                                                    (тыс. рублей) 

Наименование Ожидаемое 
исполнение 
за 2020 год 

Налог на доходы физических лиц 70,0 

Единый сельскохозяйственный налог 200,0 

Государственная пошлина          1,0 

Налог на имущество физических лиц 25,0 

Земельный налог 1500,0 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 56,4 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2,5 

Прочие неналоговые доходы  

Итого налоговые и неналоговые доходы  1854,9 

Безвозмездные поступления 1199,5  

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

1199,5  

Дотации бюджетам  субъектов Российской Федерации  и муниципальных 
образований 

637,2 

Субсидии бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

  

Субвенции  бюджета субъектов Российской Федерации и муниципальных  
образований 

88,8 

Иные межбюджетные трансферты 473,5 

Всего доходов 3054,4 

Дефицит (-) / профицит  (+) -158,1 

 
    



       Приложение 3 к постановлению 

       администрации  Дубровского сельского 

поселения 
       Должанского района  

       от 01.12. 2020 г  № 47  

           

           

 Наименование РЗ ПР Бюдже

т  2020 

год(пер

вонача

льный) 

уточ

ненн

ый 

бюд

жет 

2020 

г. 

исполне

ние 

бюджета 

за 9 

месяцев 

2020 г. 

ожидае

мое 

исполн

ение 

бюдже

та за 

2020 

год 

Объем 

бюджетн

ых 

ассигнова

ний 2021 

г 

Объем 

бюджетн

ых 

ассигнова

ний 2022 

г 

Объем 

бюджетны

х 

ассигнован

ий 2023 г 

 Общегосударственные 

вопросы: 

01  2514 2049
,0 

1186,7 1858,8 2609 2599 2599 

 муниципальные средства  
 

 
 

2514 2049 1176,7 1858,8 2599 2599 19770 

 целевые безвозмедные 

поступления 

              

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального 

образования 

01 02 500 500 360,4 500 500 500 500 

 Функционирование 

Правительства РФ, высших 

органов исполнительной 

власти субъектов РФ, 

местных администраций 

01 04 2004 1529 816,3 1348,8 2094 2094 2094 

 Обеспечения проведения 

выборов и референдумов 

01 07  10 10 10 10 0 0 

 Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

01 11 10 10 0   5 5 5 

 Национальная оборона: 02  82 88,8 44,2 88,8 82,4 84,7 84,7 

 муниципальные средства          

 целевые безвозмедные 

поступления 

  82 88,8 44,2 88,8 82,4 84,7 84,7 

 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03 82 88,8 44,2 88,8 82,4 84,7 84,7 

 Национальная экономика 04  180 180 38,4 145 105 105 105 

 муниципальные средства  

 

 
 

80 80 12,1 45 105 105 105 

 целевые безвозмедные 

поступления 

  100 100 26,3 100 0 0 0 

 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) в рамках 

программы  

04 09 100 100 26,3 100 25 25 25 

  Другие вопросы в области 

национальной экономики  

04 12 80 80 12,1 45 80 80 80 

 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05  58,2 371,
7 

225,4 324,9 57,4 59,7 55,7 

 муниципальные средства   58,2 48,2 0,7 1,4 57,4 59,7 55,7 



  

 целевые безвозмедные 

поступления 

   323,
5 

224,7 323,5 0 0 0 

 коммунальное хозяйство: 05 02  228,
4 

213,6 228,4 0 0 0 

 Благоустройство 05 03 58,2 143,
3 

11,8 96,5 57,4 59,7 55,7 

 Культура и 

кинематография  

08  190 795 378,3 795 143,8 37,1 37,1 

 муниципальные средства  
 

 
 

190 745 378,3 745 50 0 0 

 целевые безвозмедные 

поступления 

 
 
 

  50   50 93,8 37,1 37,1 

 Культура  всего (в том числе 

программная и не 

программная часть) 

08 01 190 795 378,3 795 143,8 37,1 37,1 

 Всего расходов:   3024,2 3484
,5 

1873 3212,5 2997,6 2885,5 2881,5 

 муниципальные средства  
 

 
 

2842,2 2922
,2 

1577,8 2650,2 2821,4 2763,7 2759,7 

 целевые безвозмедные 

поступления 

  182 562,
3 

295,2 562,3 176,2 121,8 121,8 



Приложение 4 к постановлению 

администрации Дубровского сельского 

                                                           поселения Должанского района 

                                                               от  01.12.  2020 г № 47 

Оценка ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения за 2020 год 

                      (тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР 

Ожидаемое 

исполнение 

бюджета  

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01   1858,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 01 02 500 

Функционирование Правительства РФ, высших органов 

исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций  01 04 1348,8 

Мероприятия по формированию списков кандидатов в присяжные 

заседатели 01 05   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 10 

Резервные фонды органов местного самоуправления  01 11 0 

Национальная оборона 02   88,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 88,8 

Национальная экономика 04   145 

Дорожное хозяйство  04 09 100 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 45 

Жилищно- коммунальное хозяйство 05   324,9 

Коммунальное хозяйство 05 02 228,4 

Благоустройство 05 03 96,5 

Культура, кинематография и средства массовой информации 08   795 

Культура 08 01 795 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств 

массовой информации 08 04   

Всего расходов     3212,5 

Глава Дубровского сельского поселения Н. В. Власова 



                                                             Приложение 5 к постановлению                                                                                                 
                                                                         администрации Дубровского сельского 
                                                                          поселения 
                                                                            от 01.12. 2020 года №47                                                                           
                                                                                                                                   

Прогноз основных характеристик бюджета Дубровского сельского 
поселения Должанского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов 
 

                                                                                             
 

                                                                                               (тыс. рублей) 

Наименование                                                  Прогноз основных характеристик 

2021 год 2022 год 2023 год 

Общий объем доходов 2997,6 2885,5 2881,5 

Общий объем  расходов  2997,6 2885,5 2881,5 

Дефицит (-) / профицит  (+)    
 

                                                                                 
 


